Carrera:
Titulo:
Duracion:
Horario:

cODIGO
112110

112111
112112
112113
112190
112150
112114
112115
112116
112117
112118

112211
112212
112213
112214
112215
112216
112217
112218
112219
112250

112311
112312
112313
112314
112315
112316
112317
112318
112319
112320

Universidad Catdlica del Tachira
Secretaria

PROGRAMAS DE ESTUDIO
(Actualizados para el aino académico 2014-2015)

Cs. Penales y Criminalistica

T.S.U. en Cs. Penales y Criminalistica
3 afos

Matutino y Nocturno

PRIMER ANO

ASIGNATURA
Lenguaje y Comunicacion

Inglés (Partes del habla)

Fundamentos de Derecho

Instituciones Politicas, Constitucionales y Administrativas
Int. a la Criminalistica y Ppios. Generales de la Inv. Penal
Introduccién al Conocimiento Cientifico y Tecnolégico
Derecho Penal General

Légica General

Metodologia de la Investigacién

Introduccién a la Criminologia

Informatica

SEGUNDO ANO

Ingles (Sintaxis-Formas verbales)
Derecho Penal Especial
Medicina Legal
Etica de la Investigacion Criminal
Identificacion Judicial y Lofoscopia
Documentoscopia
Toxicologia (Taller sobre Toxicologia)*
Informatica en la Investigacion Criminal
Inspecciones Criminalisticas
Microanalisis y Balistica
TERCER ANO
Inglés (Comprension Lectora)
Derecho Procesal Penal
Investigacion de los delitos
Contabilidad aplicada a las Ciencias Criminales
Derechos Humanos
Relaciones Humanas y Publicas
Seguridad Bancaria
Seguridad Industrial (1er. Sem)
Oratoria Forense y Practica de Juicio Oral

Practicas Criminalisticas

H/S

N N DN W N W DN DNMNDNMDN

N N N NN W DN W wDN

N D N NN W N

N

PRELACION

112111
112114

112118
112150

112211
112214



