

PROGRAMAS DE ESTUDIO (Actualizados para el año académico 2014-2015)

Carrera:

Cs. Penales y Criminalística T.S.U. en Cs. Penales y Criminalística Titulo:

Duración: 3 años

Horario: Matutino y Nocturno

PRIMER AÑO

CÓDIGO	ASIGNATURA	H/S	PRELACIÓN
112110	Lenguaje y Comunicación	2	
112111	Inglés (Partes del habla)	2	
112112	Fundamentos de Derecho	2	
112113	Instituciones Políticas, Constitucionales y Administrativas	2	
112190	Int. a la Criminalística y Ppios. Generales de la Inv. Penal	3	
112150	Introducción al Conocimiento Científico y Tecnológico	2	
112114	Derecho Penal General	3	
112115	Lógica General	2	
112116	Metodología de la Investigación	2	
112117	Introducción a la Criminología	2	
112118	Informática	2	
SEGUNDO AÑO			
112211	Ingles (Sintáxis-Formas verbales)	2	112111
112212	Derecho Penal Especial	3	112114
112213	Medicina Legal	3	
112214	Ética de la Investigación Criminal	2	
112215	Identificación Judicial y Lofoscopia	3	
112216	Documentoscopia	2	
112217	Toxicología (Taller sobre Toxicología)*	2	
112218	Informática en la Investigación Criminal	2	112118
112219	Inspecciones Criminalísticas	2	112150
112250	Microanálisis y Balística	2	
TERCER AÑO			
112311	Inglés (Comprensión Lectora)	2	112211
112312	Derecho Procesal Penal	3	112214
112313	Investigación de los delitos	2	
112314	Contabilidad aplicada a las Ciencias Criminales	2	
112315	Derechos Humanos	2	
112316	Relaciones Humanas y Públicas	2	
112317	Seguridad Bancaria	2	
112318	Seguridad Industrial (1er. Sem)		
112319	Oratoria Forense y Práctica de Juicio Oral	2	
112320	Prácticas Criminalísticas	2	